
Genom folkbildning ska Framtidsverkstäderna främja ett brett folkligt inflytande över

omställningen, mobilisera fler människor och vara en katalysator för en snabb och

rättvis klimatomställning.

 
Människor behöver samlas, prata med andra om vad som står på spel, diskutera
framtidsvisioner och konkreta lösningar.
  
En majoritet av befolkningen är beredda att genomföra insatser för klimat och miljö,
men tror samtidigt att de är i minoritet. Det behövs fler gemenskaper som samlar
människor som vill göra skillnad, och ger dem de verktyg och den plattform som behövs
för att ge dem de verktyg och den plattform som behövs för att ta sitt engagemang
vidare och nå lokala politiker. 

Folkbildning och dialog är metoder för att uppnå en rättvis omställning genom ökad
kunskap om omställningens innebörd och möjligheter, säkra demokratiska och
inkluderande beslutsprocesser och för att identifiera rättvisa lösningar. 

Framtidsverkstäderna engagerar det lokala civilsamhället, lokala tjänstemän och
politiker, och skapar en mötesplats för allmänheten att diskutera vår tids största fråga.

Verktygen i Framtidsverkstäderna 

Folkbildning

Projektet ska utveckla ett nytt, holistiskt studiematerial, samt genomföra studiecirklar
där deltagare får insyn i hur klimatkrisen kommer att påverka deras liv. Deltagare får en
helhetsbild, baserad på forskning, av vad som behöver ske både miljömässigt och
socialt för att genomföra en rättvis omställning. 

FRAMTIDS

Medborgardialog för en rättvis klimatomställning 

VERKSTÄDERNA



Dialog och gemenskap

I varje stad kommer ett stormöte anordnas där personer kan mötas och utbyta
perspektiv. Deltagare kommer att få formulera gemensamma visioner för deras
kommun och region, och diskutera lösningar som fokuserar på att öka människors
välmående inom naturens gränser och som får omställningen att fungera för olika orter
och grupper. 

Möte med beslutsfattare

Lokalpolitiker och tjänstemän kommer att engageras i projektet genom att få ta del av
inspel från civilsamhället, vara med på det lokala stormötet, och få möta medborgare
som varit med på stormötet. Det är en möjlighet för kommunerna själva att få höra,
direkt från sina medborgare, vad de ser för behov och lösningar i sina städer. 

Projektet börjar med ett pilotprojekt i Malmö, Helsingborg och Kristianstad där metoden
för Framtidsverkstäderna skall testas och utvecklas. 

Kontaktperson: Kim Grahn, kim.grahn@abf.se, 0702644361 
 
Pilotprojektet är ett samarbete mellan ABF Skåne och Alliansen för en Rättvis
klimatomställning (ARK), där Oxfam Sverige står för projektledningen. Projektet
möjliggörs med stöd från Postkodlotteriets Stiftelse. 

I Framtidsverkstädernas referensgrupp ingår representanter från Viable Cities,
Klimatriksdagen, Naturskyddsföreningen, Hyresgästföreningen, Färnebo folkhögskola
och Fair Action.


